АДМИНИСТРАЦИЯ
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области
==========================================================
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 134

24 октября 2019 г.                                                                           с.Святославка

	О проведении спортивного праздника,
посвящённого Дню матери

      На основании муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории   Святославского муниципального образования   на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», утверждённой Постановлением администрации Святославского муниципального образования № 79 от
19.11. 2018 г., в целях развития физической культуры и спорта на территории Святославского муниципального образования, пропаганды здорового образа жизни, администрация Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Провести    24   ноября   2019 года в филиале МУ ДО "ДЮСШ р.п.Самойловка Саратовской области «Молодёжный»" в с.Святославка спортивный праздник , посвящённый Дню матери
2.Утвердить Положение о проведении спортивного праздника, посвящённого Дню матери   (приложение № 1)
3. Утвердить смету расходов на проведение праздника, посвящённого Дню матери    (приложение № 2)

4..Контроль за исполнением данного   Постановления    возложить на главного специалиста   администрации Комиссарову О.Ю.

Глава Святославского МО                                                        А.М.Бескровный

Приложение № 1
к Постановлению администрации Святославского
муниципального образования № 134 от 24.10.2019

ПОЛОЖЕНИЕ

	о проведении спортивного праздника , посвящённого   Дню матери

1.Цели и задачи

Соревнования проводятся в целях воспитания любви к родителям, гордости за своих матерей, а также формирования здорового образа жизни в семьях
Задачи:
- популяризация физической культуры и спорта;
- укрепление здоровья детей и их родителей;
- поддержка творческих способностей и раскрытие спортивного потенциала семей;
- сохранение и развитие культуры, духовности, преемственности лучших семейных традиций;
- повышение ответственности родителей за воспитание здорового поколения;

2. Сроки и место проведения соревнований

Соревнования проводятся    24 ноября 2019 года в филиале МУ ДО   "ДЮСШ р.п.Самойловка Саратовской области «Молодёжный» " в с.Святославка, расположенного по адресу: Саратовская область, Самойловский район, село Святославка, улица Рабочая, д. № 81 «А».
Начало соревнований в 10:00 ч.

3. Участники соревнований

В соревнованиях принимают участие учащиеся МБОУ «СОШ с.Святославка». Состав команды: одна мама и 4 учащихся (2 мальчика+2 девочки), остальные учащиеся – болельщики.

4. Руководство проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется администрацией Святославского муниципального образования. Непосредственное проведение соревнований возлагается на филиал МУ ДО   "ДЮСШ р.п.Самойловка Саратовской области «Молодёжный»" в с.Святославка

5. Финансовые расходы

Финансирование расходов на проведение и награждение участников спортивного праздника осуществляется   за счет средств бюджета Святославского муниципального образования в рамках реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории   Святославского муниципального образования   на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в размере 3 350 (три тысячи триста пятьдесят ) рублей 00 копеек

6. Награждение

Команда, занявшая 1 место, награждается кубком, медалями и грамотами почётными грамотами . Команды, занявшие 2,3 места, награждаются медалями грамотами.

Приложение № 2
к Постановлению администрации Святославского
муниципального образования № 134 от 24.10.2019

«УТВЕРЖДАЮ»
 Глава администрации Святославского
         муниципального образования

                ________________ А.М.Бескровный
«24» октября    2019 года

СМЕТА
расходов на проведение спортивного праздника , посвящённого
Дню матери

Место и время проведения: Саратовская область, Самойловский район, село Святославка, улица Рабочая, д. № 81 «А», филиал МУ ДО "ДЮСШ р.п.Самойловка Саратовской области «Молодёжный»" в с.Святославка
24 ноября 2019 года

	Наименование статей расхода

	Количество
Шт.
	Цена
	Всего
(в руб.)

	1. Призы для награждения:

	Грамоты
	20
	25,00
	500,00

	Кубок
	1
	750,00
	750,00

	Медали
	20
	80,00
	1 600,00

	Ленты к медалям
	20
	25,00
	500,00

	Итого:
	3 350,00

Смету составил:

Главный специалист администрации
Святославского МО                                                            О.Ю.Комиссарова
[bookmark: _GoBack]